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2     TRONDHEIM SKIKLUB 

Jeg takker for denne økta!

Leder
Sommeren står for tur og det betyr en ny runde 
med Søndagsturen og Til Topps. Multisportsuka har 
nådd rekordhøy påmelding og vi ser stor interesse 
for utendørs trening for voksne. I planleggingen til 
sommerens aktiviteter har smittevern naturlig nok 
vært et fokus. Vi går altså en ny sommer i møte hvor 
vi må g jøre tilpasninger ut ifra dagens situasjon. 

Søndagsturen er godt i gang og mange har benyttet seg av de 
merkede turene. Nytt av året er at alle som går Søndagsturen 
kan registrere seg og være med i trekning av en hyggelig 
oppmerksomhet, Morgenlevering (frokostpakke på døra). 
Rutene og turbeskrivelsene er lagt inn i digitale kart og 
erstatter heftene som tidligere ble trykt. En brosjyre over 
turene er lagt ut i alle Bunnprisbutikkene og på hyttene i 
marka. I år har vi mange nye spennende turer med blant 
annet Rundheia, Vassfjellet og Nidelvstien. 

Sammen med Trondhjems Turistforening ønsker vi å møte 
den økende interessen for et aktivt friluftsliv og utvider 
turtilbudet, Til Topps, med ytterligere 3 turmål og i alt 10 
turer. Også her er det en del nye spennende turmål for 
både liten og stor.  For å nevne noen er Langdalskollen, 
Burmaklippen og Vassfjellet nye turforslag. 

Multisportsuka har hatt stor pågang og vi gleder oss til tre 
uker med fart og moro i marka. Sommerskiskolen går av 
stabelen i august og samler skiglade barn og unge til en 
inspirasjonshelg i Granåsen. I tillegg til det sosiale aspektet 
ved en slik skisamling pleier høydepunktet å være å trene 
med våre lokale skistjerner. 

Skiklubben har et sterkt engasjement for Skistua som har 
vært vårt tilhold siden 1896. Stiftelsen Skistua gjennomfører 
vesentlige oppgraderinger av blant annet ny energikilde og 
utvendig og innvendig vedlikehold. Prima som leietaker 
og driver har takket for seg etter mange år og Stiftelsen 
søker nå ny driver som kan se muligheten for spennende 
konsepter både for turfolket, konferansemarkedet og for 
selskap. Ny driver vil ha et tett samarbeid med Skiklubben 
og sammen skal aktørene i området skape aktivitet og 
god atmosfære på Skistua. Bygget framstår som moderne 
med godt kjøkken og romslig plass til store konferanser og 
selskap, samt hyggelige soner for turfolket som ønsker å 
komme innom for en kopp kaffe og en vaffel. 

Skiklubben oppfordrer til å bruke hyttene i marka, som er et 
fantastisk tilbud til oss turfolk! 

Daglig leder 
Trondhjems Skiklub
Line Selnes

God tur og god sommer!

TRONDHJEMS SKIKLUB
Postboks 1185, Nyborg 

7420 Trondheim

Daglig leder: Line Selnes, 
line@skiklubben.no

Besøksadresse:  
Skistua, Fjellseterveien 501,  

7020 Trondheim
Telefon: 72 56 03 31
www.skiklubben.no

Forsidebildet
SKIKLUBBEN

Finn din nærmeste Bunnpris på mobil.bunnpris.no

Alt til turen,
også på søndager!
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Ved å følge Søndagsturen g jennom sommeren blir du godt 
kjent i Trondheims flotte markaområder. Det merkes ny tur 
for hver helg, der turene er godt synlig med Skiklubbens gule 
merkebånd. Søndagsturen følger samme opplegg som Dagens 
Løype om vinteren.

KART OG TURBESKTRIVELSER DIGITALT
Nytt av året er at alle turene er lagt inn på ut.no. 
Her er turene lagt inn på gode turkart. Ved å laste ned appen 
og søke opp ruta kan du lettere navigere deg gjennom 
Søndagsturene. Brosjyren vil kun være tilgjengelig digitalt.

REGISTRER DIN TUR OG BLI MED I TREKNINGEN AV 
FROKOST LEVERT PÅ DØRA 
Søndagsturen har fått flere nye turforslag denne sesongen.
Ved alle Søndagsturenes startsted vil det være satt opp en 
plakat med informasjon om turen (turbeskrivelse og kart) og 
en QR-kode med mulighet for å registrere sin deltagelse. Etter 

hver dag trekker vi en heldig vinner av en frokostpakke levert 
på døra fra Morgenlevering. Det er ikke noe krav om å følge 
hele turen fra start til slutt, men du må ha vært gjennom cirka 
50 prosent av merket tur, uavhengig av startsted.

Finner du ikke plakaten ved startsted kan du registrere deg på 
hjemmesiden vår, www.skiklubben.no. 

For å være med i trekningen må du ha registrert turen innen 
kl. 12.00 mandagen etter aktuell tur.

Skiklubben ønsker godt tur!

SØNDAGSTUREN

Søndagsturen 2021
12 gode turforslag

Bli kjent…
Søndagsturen er merkede turforslag i Trondheimregionens markaområder. 
Bli kjent med turområdene i nærmiljøet gjennom Skiklubbens 12 turforslag!

Gå inn på skiklubben.no for mer informasjon!

Tur 1 22. - 23.mai Nidelvstien

Tur 2 29. - 30. mai Ladestien/Ringve

Tur 3 5. -6. juni Bekken - Estenstadmarka sør

Tur 4 12. - 13. juni Granåsen – Rønningen

Tur 5 19. - 20. juni Tre vann fra Ferista

Tur 6 14. - 15. august Vassfjellet

Tur 7 21. - 22. august Estenstadhytta fra Bekken/Lohove

Tur 8 28. - 29. august St. Olavsspranget

Tur 9 4.– 5. september Skogly – Rønningen

Tur 10 11. - 12. september Skistua - Kudalen – Storheia

Tur 11 18. - 19. september Ferista - Lian/Grønnlia

Tur 12 25. - 26. september Skistua/Gråkallen

Mer informasjon om alle våre turer på vår 
hjemmeside! Alle turene ligger også tilgjengelige 

på ut.no eller i UT-appen!

skiklubben.no

Siving Trond Amundsen 
Rådgivende ingeniør i byggeteknikk     
www.sivingamundsen.no                                          
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4     TRONDHEIM SKIKLUB 

Det har vært mange branner i Bymarka, og de 
fleste har skjedd på vinteren. Den minst kjente
brannen var midt på sommeren, men denne 
brannen kunne ha utartet til en skikkelig 
storbrann. Først litt bakgrunnsstoff.

Like ved Skistua lå en bygning som på 
folkemunne ble kalt Villa Flakk. Det var en 
bygning som inneholdt 4 gjesteværelser samt et 
møterom for skiklubbens styre. Det var også stall 
og vedbu der. Skistua ble innviet 25. januar 1896, 
og Villa Flakk kom i 1897. Ut i fra det vi kan se på 
bilder, så lå Villa Flakk omtrent der hvor dagens 
rundkjøring er.

Hvordan bygget har fått navnet, er usikkert. Det 
kan være så enkelt som at huset ble flyttet dit fra
Flakk på Byneset.

At hus ble solgt, demontert og bygget opp igjen på 
et annet sted var vanlig den gangen.

Sommeren 1930 var den store Trøndelagsutstill-
ingen i byen. Utstillingsområdet var på Nidarø og
Skansen, og det var bygd store paviljonger på 
tilsammen 22 000 m2. Kong Haakon åpnet
utstillingen 1. juni, og den varte helt til 5. oktober. 
Det var også markering av 900 - årsjubileet for
slaget på Stiklestad i 1030.

Det kom mange tilreisende fra inn og utland 
gjennom hele perioden. På den siste dagen 
sies det å ha vært hele 25 000 tilstede. Denne 

sommeren er, av de som opplevde den, beskrevet 
som den varmeste og fineste sommeren i
manns minne.

Det var arrangementer på mange steder, og 
på Skistua ble det spilt til dans om kveldene. 
Musikerne var innkvartert på Villa Flakk.

Natt til 27. juli hadde musikerne akkurat kommet 
opp og satt seg ned på rommet sitt i 2. etasje da
de så røyk slå opp foran vinduet. De sprang ut og 
oppdaget at det brant lystig i vedbua som lå rett
under rommet. Her var det lagret en hel del ved og 
kvist for vinteren, og ilden spredde seg raskt
oppover til 2. etg. Den spredde seg så raskt at 
musikerne ikke fikk reddet ut eiendelene sine.
Flammene og røyken kunne nå sees langt utover 
Bymarka i den lyse sommernatten.

Brannvesenet fikk melding om brannen i 2 tiden, 
og de sendte 5 mann oppover i en lastebil med
håndsprøyter og brannseil. Å slukke med det 
utstyret brannvesenet rådde over den gangen ved
utrykning utenom byen, var nytteløst.
På begge sider av Villa Flakk lå det et uthus. De 
ble dekket til med brannseil, og heldigvis var det
vindstille. Brannseilene ble holdt våte med to 
håndsprøyter. Gnistregnet sto likevel mot Skistua 
og ned mot Vintervannet. Det var så tørt at det 
flere ganger tok fyr i bakken. Brannfolkene måtte 
hele tiden slokke i gress og lyng slik at ikke ilden 
skulle spre seg til skogen. 

De måtte bare la huset brenne og konsentrere seg 
om å hindre at brannen spredde seg til Skistua og 
skogen rundt.

I Adresseavisens reportasje om brannen påpekte 
de at brannvesenet var for dårlig utstyrt da 
de ikke hadde en motorsprøyte som kunne 
ha pumpet vann fra Blomstertjønna. «Selv en 
småby som Steinkjer har fått sin,» skrev de. 
Brannvesenet hadde en pumpemaskin som 
kunne brukes der de ikke kunne koble seg til 
byens hydranter, men det var et monstrum av en 
pumpemaskin fra 1894.

Den var så stor og tung at den ikke ville ha tålt 
transporten oppover til Skistua. Vann ble derfor
hentet i bøtter fra Blomstertjønna og fra kjelleren 
på Skistua.

Villa Flakk brant ned til grunnen. Det største og 
mest uerstattelige tapet var imidlertid en stor
samling med gamle ski fra bygdene omkring 
Trøndelag. De hadde tidligere stått på Skistua, 
men hadde inntil videre blitt lagret på Villa Flakk. 
Dette var på grunn av at Skistua ble påbygd i 1928
med utvidelse av spisesalen. Ved denne 
påbygningen ble det også plass for nytt 
sanitæranlegg i kjelleren.

I skiklubbens styrerom ble Jolandapokalen 
oppbevart. På den fikk den beste hopperen i den
kombinerte klassen navnet sitt inngravert, og den 
var evigvandrende. 

1

VILLA FLAKK

AV TORGEIR AALBERG
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Denne pokalen ble i sin tid
skjenket skiklubben av kaptein Bertun og hadde 
den gangen kostet hele 2000 kroner.

Foruten dette mistet skiklubben også en del 
utstyr som skikjelker og tavler som viste 
hopplengder og resultater Alt dette var forsikret i 
en fellespolise. 

Assuransen var 8000 kroner med byggetvang, 
dvs. at pengene måtte brukes til gjenoppbygging. 
Politiet antok at brannen skyldtes uforsiktig 
røyking, og de mente at en sigarattglo hadde fattet 
i det tørre gresset utenfor vedbua.

Noen dager etter brannen innkalte styret i 
skiklubben til ekstraordinær generalforsamling i
Børssalen. Det var bare noen få medlemmer 
tilstede.

Formannen fremsatte følgende forslag: «Styret 
bemyndiges til innenfor assuransesummens 
ramme å oppføre Villa Flakk på nytt da i en 
forbedret, solidere og mere praktisk skikkelse enn 
før.»

Forslaget ble enstemmig vedtatt. Plasseringen ble 
ikke bestemt, men ble diskutert i styret. De hadde
to forslag. «Styret lovet å ta alle forhold i betrak-
tning ved oppførelsen således at det nye hus får 
en pen og praktisk beliggenhet.» 
Møtet ble avsluttet etter 15 minutter.

Styret bestemte at det nye bygget ikke skulle 
oppføres på branntomta da de trengte det 
området til parkeringsplass.

De ville oppføre «Nye Villa Flakk» oppe på platået 
nord for Skistua. Der ville man få en utmerket
tomt med utsikt til Blomstertjønna og de største 
av skiklubbens bakker i Gråkallen.

Styret så først på muligheten til å kjøpe et av byg-
gene som ble brukt under Trøndelagsutstillingen
og som nå skulle rives. Det ble imidlertid kjøpt 
et eldre hus fra byen. Arkitekt Jens Aasen tegnet 
rominndelingen som oppfylte styrets ønsker, 
tatt i betraktning den beskjedne økonomiske 
rammen. Huset hadde to etasjer med to soverom 
i hver etasje, med ialt 13 sengeplasser. Styret fikk 
sitt nye styreværelse i 1. etg. Vedbod og red-
skapsrom skulle bygges for seg selv av hensyn til 
brannfaren.
Byggingen gikk raskt. 22. november kan 
Adresseavisen meddele følgende: «Det ser ut til at
reisningen av den nye bygning på Skistuen, den 
som skal erstatte den nedbrente «Villa Flakk», 
skal gå etter planen således at man ved juletider 
kan ta de nye lokaler i besiddelse. Arbeidet blev 
sinket litt under stormdagene forleden, men 
går nu raskt fremad og onsdag fikk man tak på 
huset.»

Årsaken til den raske gjenoppbyggingen var at 
under store skirenn som Gråkallrennet, hadde de
behov for rom til dommere, assistenter og presse. 

Skistua hadde bare et lite rom til slikt bruk, og det
ville på langt nær ha vært tilstrekkelig.

Skisamlingen som gikk tapt i brannen ble 
betraktet som uerstattelig. I et referat i 
Dagsposten fra årsfesten i februar 1932, skriver 
de: «Som en ekstra overraskelse til medlemmene 
kunne styret vise frem 30 skipar som skulle bli 
starten på en ny skisamling.»

Begynnelsen på den var en testamentarisk gave 
fra avdøde skimaker Jacob Johansen. 
Han etterlot seg en samling på 15 par ski.

De hadde også fått flere andre skipar i gave. Et av 
dem var generalmajor Olaf Chr. Dietrichsons ski
som han brukte på ferden over Grønland.

Det mest spesielle var at de hadde fått Isak 
og Ane Fjellseters gamle Innherredski. De var 
lange og ble beskrevet som lite hensiktmessige i 
Bymarkas terreng.

Etter at dagens Skistue var oppført, ble det bedre 
plass og Villa Flakk fikk ikke samme betydning
for den daglige driften. Røde kors hjelpekorps fikk 
da bruke den som oppholdssted når de hadde
vakt i helgene gjennom vintersesongen. De fikk 
etter hvert bygget sin egen hytte ved oppkjørselen
til Lille Gråkallen.

Villa Flakk forfalt og ble til slutt revet på 80 – 
tallet. Det førte også raskt til at navnet gikk ut av
bruk og over i «glemmeboken.»

1. Nasjonalbiblioteket
2. Gaute Myhre
3. Gaute Myhre
4. Gaute Myhre
5. Trondheim byarkiv
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10 TURMÅL I TRONDHEIMS MARKAOMRÅDER
I perioden 9. mai til 17. oktober har du muligheten til å bli bedre kjent 
i Trondheims markaområder. Trondhjems Skiklub og Trondhjems 
Turistforening samarbeider om Til Topps. Vi presenterer 10 turmål, 
som merkes med en plakat og et kodeord. Kodeordene samles 
opp og sendes inn ved sesongslutt. Da kan du også kjøpe pins og 
Kjentmannsmerke.
Vi vet at flere tusen ivrige turgåere bruker vårt aktivitetstilbud til sine 
turer i skog og mark. Mange har funnet nye flotte turmål, og det har 
blitt veldig populært blant barnefamilier. Til Topps er en spennende 
aktivitet for barna.

PREMIERING
Ved sesongslutt er det trekning blant alle som har sendt inn 
kupongene pr. post eller sendt oss kodeordene på e-post. Alle som 
har sjekket inn med appen «DNT SjekkUT» eller «UT» slipper å sende 
inn sine registreringer. Bli med og registrer dine toppturer og delta på 
konkurransen om flotte premier.

Last ned «UT»-appen gratis i AppStore eller Google Play og da få 
registrert alle sine “Til Topps” besøk i den. 
De som allerede har lastet ned og brukt «DNTsjekkUT»-appen kan 
bruke den ved start av årets Til Topps ved innsjekk på postene. 

MERKER
Kjentmannsmerker kan kjøpes av alle som registrer minimum fire 
topper hvert år. Disse fås kjøpt ved henvendelse til vårt kontor på 
Skistua eller hos Turistforeningen i Sandgata 30. Kjentmannsmerke 
finnes i flere utgaver, ut fra hvor mange ganger du har deltatt (1, 2, 3, 
5 og 10 ganger). Det er du selv som holder rede på antallet. Pins og 
merker koster kr.40,- pr. stk.

HEFTET
Heftet vil i år kun være tilgjengelig digitalt. 
Det er mulig å skrive det ut om du foretrekker det.

Informasjon finner du på www.skiklubben.no

Vi ønsker deg god tur til topps!

TIL TOPPS AKTUELT NÅ: 
PÅMELDING TIL ÅRETS 

SOMMERSKISKOLE
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I løpet av forsommeren har Bymarkveteranene gjort 
utvendig vedlikehold på Skistua. Flere år har gått siden 
totalrenoveringen av Skistua og i år var det klart for å 
male opp Skistua igjen. Bymarkveteranene har mye 
erfaring, kompetanse og entusiasme for Skiklubben og 
Skistuaområdet. Det gleder oss at vi har denne positive 
gjengen som gjør så utrolig mye for klubben. 

I tillegg til utvendig vedlikehold vil Skistua også få 
et innvendig løft i sommer med nyslipte gulv og en 
oppgradering av de flotte møblene. 

Stiftelsen Skistua søker nye drivere på Skistua fra 
høsten. Nye drivere vil få et tett samarbeid med 
Trondhjems Skiklub.

Sammen kan begge aktørene bidra til mye god aktivitet 
ved Skistuaområdet. 

Vi håper dere som medlemmer benytter dere av den 
flotte markahytta i hjertet av Bymarka. 

BLI MED PÅ:
MULTISPORTUKA

BYMARKVETERANENE 
OG SKISTUA
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Hold deg oppdatert, følg oss i sosiale medier Vil du støtte oss med din grasrotandel?
TRONDHEIM SKIKLUB

Org.nr 982694655

   

SEARCH HOUSE AS
Nordre gt. 7, 7011 Trondheim 

www.searchhouse.no

<  EXECUTIVE SEARCH  I  RECRUITMENT  I  MANAGEMENT CONSULTING  >

Eilif Solem
Partner

VI FINNER LEDERE
OG SPESIALISTER!

Kampen om de beste hodene har aldri vært tøffere 
enn i dag. Hvem vil du bruke for å fylle nøkkel- 
posisjoner i din bedrift? I Search House har vi  samlet  
markedets beste kompetanse innen executive 
search og rådgivning. Med lang erfaring, stort nettverk 
og et internasjonalt samarbeid finner vi de beste 
lederne og spesialistene for din bedrift.

“Kraften ligger i menneskene!”

MIDT-NORGES STØRSTE 
BOLIGBYGGELAG! 
Bli medlem og få forkjøpsrett  
på 13 000 boliger i Midt-Norge,  
og 90 000 boliger i hele landet.
I tillegg får man som medlem  
over 50 medlemsfordeler, blant  
annet hos Trondhjems Skiklub!
Oppdag alle fordelene  
på tobb.no

B A L L E R I N A S E S P A D R I L L E S S A N D A L S S H O E B O O T S S H O O T I E S W A L K I N G S H O E S M O C C A S I N S H I G H H E E L S E S P A D R I L L E S R U B B E R B O O T S L O A F E R S S L I P -
 I N S S L I P P E R S P U M P S T R A I N E R S F I R S T S H O E S T R A C K I N G S H O E S D R E S S Y S H O E S C A S U A L S H O E S B R A N D N A M E S H O E S C O M F O R T S H O E S W I N T E R S H O E S  

E S P A D R I L L E S S L I P P E R S P U M P S T R A I N E R S F I R S T S H O E S T R A C K I N G S H O E S D R E S S Y S H O E S C A S U A L S H O E S B R A N D N A M E S H O E S C O M F O R T S H O E S  
B A L L E R I N A S E S P A D R I L L E S S A N D A L S S H O E B O O T S S H O O T I E S W A L K I N G S H O E S M O C C A S I N S S U M M E R S H O E S P A R T Y S H O E T E E N S H O E S T R A C K I N G S H O E S
B A L L E R I N A S E S P A D R I L L E S S A N D A L S S H O E B O O T S S H O O T I E S W A L K I N G S H O E S M O C C A S I N S H I G H H E E L S E S P A D R I L L E S R U B B E R B O O T S L O A F E R S S L I P -  

I N S S L I P P E R S P U M P S T R A I N E R S F I R S T S H O E S T R A C K I N G S H O E S D R E S S Y S H O E S C A S U A L S H O E S B R A N D N A M E S H O E S C O M F O R T S H O E S W I N T E R S H O E S  
S U M M E R S H O E S P A R T Y S H O E T E E N S H O E S T R A I N E R S F I R S T S H O E S T R A C K I N G S H O E S D R E S S Y S H O E S C A S U A L S H O E S B R A N D N A M E S H O E S C O M F O R T S H O E S  
B A L L E R I N A S E S P A D R I L L E S S A N D A L S S H O E B O O T S S H O O T I E S W A L K I N G S H O E S M O C C A S I N S S U M M E R S H O E S P A R T Y S H O E T E E N S H O E S T R A C K I N G S H O E S

S U M M E R S H O E S P A R T Y S H O E T E E N S H O E S W A L K I N G S H O E S E S P A D R I L L E S S L I P P E R S C A S U A L S H O E S B R A N D N A M E S H O E S P A R T Y S H O E S R U B B E R B O O T S
B A L L E R I N A S E S P A D R I L L E S S A N D A L S S H O E B O O T S W A L K I N G S H O E S E S P A D R I L L E S S L I P P E R S C A S U A L S H O E S B R A N D N A M E S H O E S  P A R T Y S H O E S R U B B E R  
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